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sin Undersøgelse kommer til det Resultat, 
at en Trykprøve ifølge Maskinens Tilstand 
maa anses for ønskelig. 

Regeringens og Landstingets Forslag 
imødekommer ogsaa Folketingets Forslag 
p a a  det Punkt, hvor der er Tale om,, at de 
internationale ernbanétrafikregler skulle an- 
vendes med Hensyn til de Krav, der stilles 
til Beholderne, og det anser jeg for at være 
saare godt. Naar man tænker nærmere 
efter, hvorledes disse Beholdere komme 

\ omkring til Brugerne, som ikke have det 
fornødne Kendskab til, hvad de skulle 
iagttage med Hensyn til Opbevaringen, i 
Særdeleshed med Hensyn til de Tempera- 
turer, som saadanne Beholdere bør udsættes 
for, maa man finde det heldigt, at der i 
saa Henseende træffes Bestemmelser, der 
kunne gives ved kongelig Anordning. Med 
Hensyn til det økonomiske er der ogsaa 
vist stor Imødekommen, og det Spørgs- 
maal, som tidligere var ,'et Uenighedspunkt, 
nemlig det Honorar, der eventuelt kunde 
tillægges Assistenterne under Fabriktilsynet, 
naar de prøvede Beholderne, er man ogsaa 
paa ret heldig Maade kommen ud over. 
Især naar det fastslaas, at de Krav, der 
stilles til Indretning af disse Maskiner, ude- 

, ' II lukkende vedrøre den Indretning, der har, 
med Sprængningsfaren at gøre, fore- 
kommer det mig, at Forslaget i højeste 
Grad er en Imødekommen mod Folke- 
tingets Standpunkt. Der er derfor, haaber 
jeg, Udsigt til, at man hurtig vil kunne 
faa Sagen bragt til Ende og en Lov ud 
deraf, selv om det maaske nok kan være 
heldigt at nedsætte et -Udv,,,tlg. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen.. 

LovtorslÇigets Overgang til 2den, Be- 
handling 

홢 vedtogÀs uden Afstemning. 

Ilosleif: Jeg tillader mig at foreslaa, 
at Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 
7 Medlemmer. 

Uden Omtale eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. ; . ! 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var-! 

Første Behandling af Forslag til ,Loy\ 
hvorved Lov af lste April 1888 om Lig- 

ning af Bidrag til Kirkerne i Kjøbenhavn 
paa ny sættes i Kraf t  . . .  

(Lovforslaget findes i Tillæg A.) 

I Lovforslaget sattes under Forhandling. 

J. Jensen (Kjøbenhavns JOde. Valg- 
kreds): Det foreliggende Forslag gaar ud 
paa, som det hedder i Titelen, at Loven 
af 1ste April 1888 om Ligning af Bidrag 
til Kirkerne i Kjøbenhavn paa ny sættes i 
Kraft for et Tidsrum af 5 Aar. Lovfor- , 
slaget er, ledsaget af ret: udførlige Motiver, 
og jeg skal dvæle lidt ved disse. Jeg synes 
nemlig, at de give et slaaende Bevis for 
Urigtigheden af den Paastand, der bestan- 
dig fremsættes om, at der er Kirkemangel 
i Kjøbenhavn. Rer møde 7 ældre Kirken. 
frem med en aarlig Underbalance af ca. 
23,000 Kr. Det oplyses, at disse, nemlig: 
St. Matthæuskirken, St., Paulskirken, St. 
Johanneskirlcen, Helligkorskirken, St. Ste- 
fanskirken, Kristuskirken og St., Jakobs- 
kirken, have en aarlig Udgift af 44,305 Kr., 
medens Indtægten kun er 21,105 Kr. Man 
skulde; tro, at naar der er Kirkemangel til 
Stede, var det, fordi der var saa meget at 
gøre i de ældre Kirker, at man ikke kunde 
overkomme Arbejdet., De kirkelige For- 
retninger her i Byen og overalt betales jo, 
og man skulde jo saa deraf slutte, at i alt 
Fald de ældre Kirker kunde betale deres 
Drift. Men det er saa langt fra, at Ind- 
tægten ikke er Halvdelen af de ordinære 
Udgifter. Det anføres endvidere, ; at  der 
vil komme en Ekstraudgift til for Frelsers- 
kirken paa 40,000 Kr., for vor Frue Kirke 
paa 142,000 Kr. og for St. Johanneskirken 
paa 50,000 Kr. Det er altsaa ret betyde- 
lige Beløb, det drejer sig om, og her er 
kun nævnt nogle Eksempler paa, hvor 
disse ældre Ki.rker, der ligge spredt paa 
forskellige Steder i Byen og just ikke alle- 
sammen ligge i de allerfattigste Kvarterer, 
ere stillede. Nu. er der i de sidste. Par 
Aar bygget ikke saa faa ny Kirker, Kirken 
ved Strandvejen, Kirken i Istedgades ydre 
Del, Brorsonskirken. paa Nørrebro og Kir- 
ken ved Kommunehospitalet, St. Andreas- 
kirken tror jeg den hedder. Der projek- 
teres tillige adskillige ny Kirker, en i 
Lundsgade og en i den indre Del af Vester- 
bro i Istedgade. Vi faa bestandig Medde- 
lelse om, at der er Kirkenød, der samles 
Penge ind nu til en Kirke nu til en an- 
den, og der indkommer store Kapitaler. 
Men vi kunne jo vente, at naar denne 
Ligning kommer i Gang, vil man komme 
og forlange Penge ogsaa 홢 til - disse Kirkers 


